МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАЛИНИЧЕНКОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

   24  апреля  2017 года                                                                                № 61

Об организации при школе лагеря с дневным пребыванием в период летних  каникул  2016-2017 учебного года

        На основании  приказа управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области № 444 от 12  апреля  2017  года «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2017  году» и в целях повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в летний период, развития детского туризма  приказываю:
    1. Организовать на базе МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа» лагерь с дневным пребыванием  «Дружба» со  01 июня 2017 года по 21 июня  2017 года  с количеством 19 (девятнадцать) человек. Продолжительность смены – 14 дней;
 - расходы на культобслуживание, транспорт и т.д. в лагерях с дневным пребыванием  осуществить за счет средств местного бюджета  или родителей;
- путевки в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (категории детей определяются комиссией, образованной органом местного самоуправления в соответствии с ФЗ от 24 июля 1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»), оплачиваются из целевых средств федерального бюджета, поступивших в муниципальное образование от департамента здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области;
- определен размер родительской платы в лагерях с дневным пребыванием в размере 36 рублей 92 копейки в день, не менее 20% от полной её стоимости с учетом критериев адресности.
    2. Назначить начальником  детского оздоровительного лагеря  Титовскую Людмилу Васильевну, воспитателями  оздоровительного лагеря -  Городскую Ларису Николаевну, Костенко Татьяну Васильевну.
    3. Начальнику детского оздоровительного лагеря:
    3.1. Принять меры по созданию надлежащих условий для проведения воспитательной работы в учреждениях детского отдыха и оздоровления, предусмотреть эффективные формы и методы этой работы и контроль за ее организацией.
    3.2. Обеспечить проведение оздоровительных  мероприятий в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.
   3.3. Организовать совместно с ОМВД России по Ровеньскому району, ОГБУЗ «Ровеньская ЦРБ» профилактическую работу по предупреждению негативных проявлений в подростковой среде, детского и подросткового травматизма.
 3.4. Принять профилактические меры по :
- обеспечению безопасности детей, охране правопорядка и предупреждению террактов в местах отдыха детей;
-  по проведению противопожарных и противоэпидемических мероприятий в местах отдыха и оздоровления детей;
-  обеспечению  безопасности во время пребывания детей на водоемах и других местах купания.
    4. Помещение для детского  оздоровительного лагеря с дневным пребыванием оборудовать в здании спортивного зала школы.
     5. Определить состав детей лагеря с дневным пребыванием при МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа»:
  1. Соколова  Анастасия – 4 класс
  2. Бондаренко Мария – 3 класс
  3. Конопля Андрей  – 3 класс
  4. Кулько Анастасия – 3 класс
  5. Лютый Максим  - 3 класс
  6. Солодун  Алексей – 3 класс
  7. Бондаренко Сергей -2 класс
  8. Конопля Софья – 2 класс
  9.Лютая Алена– 2 класс
       10. Бондарева Алена Андреевна  –1 класс
       11. Бондаренко Иван Александрович - 1 класс
       12. Костенко Алена Андреевна –  1 класс
       13. Кулько Варвара Александровна - 1 класс
       14. Кулько Юлия Николаевна – 1 класс
       15. Зайцева Алина Сергеевна - дошкольник
       16. Конопля Ирина Руслановна - дошкольник
       17. Коструб Маргарита Александровна - дошкольник
       18. Лиховец Юлия Викторовна - дошкольник
       19. Чумак Людмила Олеговна - дошкольник

    6. Утвердить должностные инструкции работников оздоровительного лагеря с учетом мнения  профсоюзного  комитета:
         -Должностные обязанности начальника оздоровительного лагеря;
         -Должностные обязанности воспитателя оздоровительного лагеря.
    7.Работающим в оздоровительном лагере строго соблюдать технику
безопасности и проводить своевременно инструктажи по ТБ с учащимися.
     8.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\Калиниченково\Печать.jpg]

Директор МБОУ «Калиниченковская
начальная общеобразовательная школа»                         Л.В.Титовская
С приказом ознакомлены:                                                        Т.В.Костенко
                                                                                                    Л.Н.Городская
                                                                                                    О.И.Дмитриева

image1.jpeg
uns  Be,
ev‘fw\wom pg;’" 0
S garensHoe %%

'OC‘
%08
§°b@>§0wnhzxom ‘2!;’%%@9

«KanuHiyenroBCKan
HavansHas
06tie06pasoparenHas
kN

2
0; S
?%Wah]go*‘“n?&?" o
O g A 5 (o ¥

O %eduf x nsoe,
SR TR